
SUPER CARNES PLATA
35.38 kW 4 de Noviembre de 2024

GDMTO 888930204537

4,689 kWh $ 14,007

58 4,642 kWh $883

93.70 % MES $ 13,124

$168,082.00 MXN $10,601.00 MXN $157,480.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 58 162.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

# 20240037

SUPER CARNES PLATA  

58 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 30 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 464,000.00

TOTAL (MXN) $ 464,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará el 30% de anticipo y el 70% a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 168,082.00 $ 10,601.00 $ 0.00 $ 157,480.00 $ 157,480.00 $ -306,520.00

2 $ 173,124.46 $ 10,919.03 $ 0.00 $ 162,204.40 $ 162,204.40 $ -144,315.60

3 $ 178,318.19 $ 11,246.60 $ 0.00 $ 167,070.53 $ 167,070.53 $ 22,754.93

4 $ 183,667.74 $ 11,584.00 $ 0.00 $ 172,082.65 $ 172,082.65 $ 194,837.58

5 $ 189,177.77 $ 11,931.52 $ 0.00 $ 177,245.13 $ 177,245.13 $ 372,082.71

6 $ 194,853.10 $ 12,289.46 $ 0.00 $ 182,562.48 $ 182,562.48 $ 554,645.19

7 $ 200,698.70 $ 12,658.15 $ 0.00 $ 188,039.36 $ 188,039.36 $ 742,684.54

8 $ 206,719.66 $ 13,037.89 $ 0.00 $ 193,680.54 $ 193,680.54 $ 936,365.08

9 $ 212,921.25 $ 13,429.03 $ 0.00 $ 199,490.95 $ 199,490.95 $ 1,135,856.03

10 $ 219,308.89 $ 13,831.90 $ 0.00 $ 205,475.68 $ 205,475.68 $ 1,341,331.71

11 $ 225,888.15 $ 14,246.86 $ 0.00 $ 211,639.95 $ 211,639.95 $ 1,552,971.67

12 $ 232,664.80 $ 14,674.26 $ 0.00 $ 217,989.15 $ 217,989.15 $ 1,770,960.82

13 $ 239,644.74 $ 15,114.49 $ 0.00 $ 224,528.82 $ 224,528.82 $ 1,995,489.64

14 $ 246,834.08 $ 15,567.93 $ 0.00 $ 231,264.69 $ 231,264.69 $ 2,226,754.33

15 $ 254,239.11 $ 16,034.96 $ 0.00 $ 238,202.63 $ 238,202.63 $ 2,464,956.96

16 $ 261,866.28 $ 16,516.01 $ 0.00 $ 245,348.71 $ 245,348.71 $ 2,710,305.67

17 $ 269,722.27 $ 17,011.49 $ 0.00 $ 252,709.17 $ 252,709.17 $ 2,963,014.84

18 $ 277,813.94 $ 17,521.84 $ 0.00 $ 260,290.45 $ 260,290.45 $ 3,223,305.28

19 $ 286,148.35 $ 18,047.49 $ 0.00 $ 268,099.16 $ 268,099.16 $ 3,491,404.44

20 $ 294,732.80 $ 18,588.92 $ 0.00 $ 276,142.13 $ 276,142.13 $ 3,767,546.57

21 $ 303,574.79 $ 19,146.59 $ 0.00 $ 284,426.40 $ 284,426.40 $ 4,051,972.97

22 $ 312,682.03 $ 19,720.98 $ 0.00 $ 292,959.19 $ 292,959.19 $ 4,344,932.16

23 $ 322,062.49 $ 20,312.61 $ 0.00 $ 301,747.96 $ 301,747.96 $ 4,646,680.13

24 $ 331,724.37 $ 20,921.99 $ 0.00 $ 310,800.40 $ 310,800.40 $ 4,957,480.53

25 $ 341,676.10 $ 21,549.65 $ 0.00 $ 320,124.42 $ 320,124.42 $ 5,277,604.95



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,518.2 4,732.3 5,227.6 5,189.7 5,430.3 5,492.1 5,379.6 5,303.6 4,372.4 4,915.1 4,486.9 4,552.0

Consumo actual 4,750.0 5,208.0 6,377.0 5,707.0 6,049.0 6,841.0 4,662.0 3,640.0 3,194.0 3,343.0 3,150.0 3,344.0


